

לכב' שר האוצר בצלאל סמוטריץ',

ב-7 באוקטובר, התרחש הפוגרום הרצחני ביותר מאז השואה וכפה עלינו מלחמה קיומית ארוכה שתקבע את עתידה של ישראל לדורות.

אין זה סוד שרגע לפני המלחמה הייתה החברה הישראלית מפולגת וקרועה. למרבה המזל ידע עמנו להתעלות מעל למשבר הפוליטי ולפעול מתוך קונצנזוס ואחדות לאומית. אזרחים מכל קצוות העם מגוייסים כעת ומשתפים פעולה כאיש אחד למען העורף, הכרעתו המוחלטת של החמאס והחזרת החטופים.

בשעת מבחן גדולה זו, נפלה בחיקך הזכות והאחריות להנהיג את המערכה האזרחית הכלכלית. זו משימה כבירה, ואנו מאמינים כי אתה מגלה ותגלה כוחות אדירים בעם שערוכים לסייע לך בכל דרך שתידרש להצלחתך, ומכאן להצלחתנו.

אנו פונים אליך מכיוון שאנו סבורים כי מצב המלחמה והאחדות הלאומית חייבים להשתקף גם באופן בו מנוהלת המערכה הכלכלית.

תקציב המדינה ל-2023-2024 תוכנן ואושר בימים אחרים. איש לא יכול היה לדעת כי ב-7 באוקטובר תוכרז עלינו מלחמה שתדרוש תקציבים אדירים למימונה, וכי לצד המאבק בחזית יאלץ העורף להלין ולסעוד מאות אלפי אזרחים העקורים מביתם.

איש לא ידע, אך כך היה. אנו חיים כעת במציאות חדשה.

במציאות הזו נדרשים מאיתנו אורך רוח, זהירות וחסינות כלכלית אדירה, לאורך זמן לא ידוע.

כרגע נדרשת הממשלה לצעדי חירום מידיים, בהיקפים גדולים מאוד. אחד מהם הוא ביטול כספים קואליציוניים בהיקף של כ-7 מיליארד שקלים, שעליהם סיכמו מפלגות הקואליציה בימים בהם סדר יום פוליטי לגיטימי לא נדחק מפני שעת חירום לאומית.

דוגמא בולטת לסעיף שיש להוריד מסדר היום, הוא החלת רפורמת אופק חדש על החינוך החרדי, שעלותה במידה ותיושם תהיה למעלה מ-10 מיליארד ש"ח בעשור הקרוב. בימים רגילים היישום היה עשוי להיות מוצדק, תיקון של עוול היסטורי. בשעת החירום אליה נקלענו יישומה הוא עוול.

דוגמא נוספת לצעד חיוני, שיש לו חשיבות כלכלית וערכית, הינו קיצוץ מיידית של שכר הבכירים במגזר הציבורי. בשעה שהמגזר העסקי משלם מחיר יקר על קיום המלחמה,

והעם כולו מגויס - בין אם לחזית ובין אם בהתנדבות ומתן כתף בעורף - חשוב כי האנשים המובילים את החזית האזרחית ינהיגו על ידי דוגמא אישית.

כעת, ההכרח הלאומי האחד והיחיד הוא ריכוז כלל המשאבים והמאמצים לא בתיקון החברה אלא בהגנה עליה. יש למקד את הוצאות הממשלה אך ורק במטרות הלאומיות החיוניות: עמידתה של ישראל ביעדי המלחמה, חוסנו של העורף, שיקום היישובים שהוחרבו והגנה על יציבותה של הכלכלה הישראלית.

זו השעה שבה עליך, יחד עם שאר חברי הקואליציה, להתעלות מעל כל רעיון קוסם וצרכים הסובלים דיחוי. אחרת אנו עשויים לגלות שניצחנו בחזית - והפסדנו בעורף. הפסד משמעו חידלון כלכלי, חובות עתק, ואובדן עצמאותנו הפיננסית המאפשרת לנו להתנהל כמדינה חופשית. גם המלחמה הכלכלית היא קיומית; לכן הצעדים הנדרשים בה הם דרסטיים.

הנהגת כלכלת ישראל חייבת לשקף את תקופת החירום הלאומי שאנו נמצאים בה, ולא פחות מכך את הרוח הלאומית. הישראלים הם כיום חזית נחושה אחת; מאוחדים כאיש אחד בלב אחד. בידך להבטיח כי הניצחון יבוא לא רק בחזית הצבאית - אלא גם במערכה האזרחית החשובה שנגזרה עלינו,

זה בידינו, זה בידיך,

בברכה,

ד"ר גדי טאוב

עמיעד כהן, מנכ"ל קרן תקווה

ד"ר רן ברץ

תא"ל במיל. דני ון בירן, יו"ר נקראים לדגל

ארז תדמור אולתפאור

אראל סגל

ד"ר אודליה מינס

רותם מ. סלע, מו"ל